“ ”РМВидео-16-50
Руководство по эксплуатации. Паспорт
САКИ.426431.004РЭ
OOO “СИГМА-ИС”
Видеоплата “РМВидео-16-50”
Руководство по эксплуатации САКИ.426431.004РЭ
Редакция 2 15.12.2010
©2005-2010 ООО «СИГМА-ИС»                                                                                           http://www.sigma-is.ru

На шильдике видеоплаты нанесены:
 товарный знак предприятия – изготовителя;
 условное обозначение видеоплаты;
 заводской номер;
 год выпуска.
1.6. Упаковка
Каждую видеоплату упаковывают в пакет вместе с руководством по эксплуатации и
CD-диском с программным обеспечением.
2 Использование
2.1. Подготовка к использованию
2.1.1 Общие указания
После длительного хранения видеоплаты следует произвести внешний осмотр.
При внешнем осмотре необходимо проверить:
 отсутствие видимых механических повреждений;
 чистоту разъемов;
ООО «СИГМА-ИС»
12
2.1.2 Указания мер безопасности
Все работы, связанные с монтажом, наладкой и эксплуатацией настоящего
устройства, должны осуществлять лица, имеющие допуск на обслуживание установок
до 1000 В, прошедшие инструктаж по технике безопасности и изучившие настоящий
документ.
Элементы видеоплаты чувствительны к воздействию статического электричества, в
связи с чем перед извлечением видеоплаты из пакета и последующей установкой
видеоплаты в компьютер необходимо предусмотреть съем статического заряда.
2.2. Размещение и монтаж
2.2.1 Размещение
Видеоплата размещается в слоте компьютера шины PCI (версия 2.1).
Компьютер с видеоплатой должен устанавливаться в помещении или месте,
отвечающим следующим требованиям:
 температура в помещении от + 10 С до + 30 С;
 относительная влажность воздуха не более 95 % при температуре +
25 С;
 в воздухе не должно быть паров кислот и щелочей, электропроводной
пыли, газов, вызывающих коррозию.
2.2.2 Рекомендации по монтажу
Видеоплата устанавливается в свободный PCI слот материнской платы компьютера.
Одновременно рекомендуется устанавливать не более 2-х устройств RMVideo16-50.
Установку плат необходимо производить при выключенном компьютере, отключив
системный блок от сети и принимая меры по устранению воздействия статического
электричества.
В качестве соединительного кабеля с видеокамерами и мониторами системы
видеонаблюдения следует использовать кабель с волновым сопротивление 75 Ом
типа RG-59.
Перед монтажом – необходимо извлечь защитную накладку корпуса компьютера,
расположенную напротив выбранного слота шины PCI. Вставить разъем шины PCI
видеоплаты в соответствующий слот. Проверить правильность закрепления
видеоплаты в слоте компьютера, обратив внимание на надежный контакт разъема
PCI. Закрепить монтажный кронштейн видеоплаты в корпусе компьютера винтом.
2.2.3 Подключение видеокамер и мониторов
Перед началом работ по подключению следует внимательно изучить настоящее
руководство по эксплуатации, а также соответствующие руководства на